SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações referentes à organização da Festa das

Cerejeiras deste ano, no tocante a comercialização dos espaços.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade preste as seguintes informações referentes à organização da Festa das

Cerejeiras deste ano:

1. A Prefeitura já iniciou a comercialização dos espaços

destinados às barracas?

2. Qual é o estágio atual do processo de comercialização

dos referidos espaços?

3. Qual o valor estipulado para a instalação de cada

barraca, conforme o tipo e a localização?

4. Há alguma restrição quanto à participação de

comerciantes de outras cidades?

5. Qual é o responsável pela organização e

comercialização dos espaços durante o evento?

Foi publicado edital regulamentando o processo de

concessão de barracas? Em caso afirmativo, solicito que seja informado onde e quando

foi publicado.

SECRETARIA LEGISLATIVA

As informações solicitadas são importantes para garantir a

transparência do processo e para o esclarecimento da população e dos comerciantes

interessados.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-15T14:19:14-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828